
 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

PARLAMENTO REGIONALE DEGLI STUDENTI 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

N. 20/2020 

 

Oggetto: Modifica del Disciplinare sulle modalità di insediamento e funzionamento del Parlamento 

regionale degli studenti della Toscana. 

Riunione n. 8 di martedì 7 aprile 2020 

 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 

Visto l’articolo 53 del Disciplinare sulle modalità di insediamento e funzionamento del Parlamento regionale degli 

studenti della Toscana; 

Vista la proposta di modifica presentata all’Ufficio di Presidenza in data 20 gennaio 2020; 

 

D E L I B E R A: 

 

1. È approvata la seguente modifica del Disciplinare sulle modalità di insediamento e funzionamento del 

Parlamento regionale degli studenti della Toscana: è aggiunto il seguente comma secondo bis all’articolo 

19: 

 

“Ciascuna Commissione può procedere ad una sostituzione del suo presidente, qualora sia richiesto da 

un terzo dei componenti, in forma scritta. Tale richiesta deve prevedere delle adeguate motivazioni e un 

candidato sostituto alla presidenza della Commissione. Si procede alla votazione della richiesta di 

sostituzione votando, a scrutinio segreto, approvando o non approvando la proposta di sostituzione. La 

sostituzione deve essere approvata dai due terzi della Commissione per avere effetto. La sostituzione del 

presidente deve essere immediatamente comunicata all’Ufficio di Presidenza.”. 

 

2. La presente delibera entra in vigore se approvata dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale. 

 

Il Presidente del PRST 

Francesco Galanti 

 

I Segretari 

Eduardo Romagnoli            Martina Magagnoli 

 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it

